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ved, at udligliingstillægget forøges mod en ned- 
sættelse af bloktilskuddet. 

Jeg har noteret mig indsigelserne fra KL. Jeg 
vil gøre opmærksom på, at regeringen og KL 
indgår aftale om kommunernes samlede økono- 
mi og størrelsen af det samlede bloktilskud én 
gang om året. Disse aftaler har til formål at ska- 
be balance i kommunernes økonomi på bag- 
grund af forudsatte udgifter og skønnede ind- 
tægter. Forhandlingen for 2004 er endnu ikke be- 
gyndt i dette organ. 

Endelig indeholder lovforslaget en pulje til 
vanskeligt stillede kommuner på 100 mio: kr. 
Hovedparten af disse penge fordeles efter an- 
søgning. 

Vi anbefaler lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Ser fru Marianne Pedersen ikke et problem i/at 
den aftale, der er indgået med Kommunernes 
Landsforening, ikke bliver overholdt? Vi får in- 홢 
gen udligningsreform pr. 1. januar 2004, som mi- 
nisteren har lovet. I stedet for bliver der i høj 
grad tale om videreførelse af nogle puljer, som 
nogle kommuner får glæde af, og som andre 
kommuner ikke får glæde af. Er det ikke et pro- 
blem, når man indgår en aftale, at den så kun 
skal overholdes äf en af parterne? Er det ikke 
også den anden part, som har pligt til at over- 
holde aftalen? 

홢' Kl. 17.30 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Ud over problemet, som hr. Arne Toft er inde på, 
med at regeringen og Dansk Folkeparti på den 
ene side straffer amtet og også truer med at 
straffe kommuner, der ikke vil overholde indgå- 
ede kommÙneaftalel" og at man her på den an- 
den side ikke selv overholder aftalen, så er dér 
også hele spørgsmålet om, hvor mange kommu- 
ner der har behov for en udligningsreform. 

Jeg forstår simpelt hen ikke argumentet, at 
man i denne forbindelse skal afvente Struktur- 
kommissionen, for uanset om Strukturkommis- 
sionen måtte ende med at nå frem til, at man 
skal indrette antallet af kommuner anderledes 
osv., så vil der jo fortsat være behov for, at der er 
en vis udligning mellem forskellige kommuner, 
og det kunne man jo godt få fastlagt nogle prin- 
cipper for; Derfor forstår jeg simpelt hen ikke, at 
man ikke får udarbejdet en ordentlig udlig- 

ningsreform i stedet for at komme med den ene 
lappeløsning efter den anden, der ikke reelt af- 
hjælper de problemer, der er. ' 홢 

(Kort bemærkning). ( - 
Marianne Pedersen (V): 
Til hr. Arne Toft med hensyn til udskydelse af 
udligningsreformen: Det har vi diskuteret gen-; 
tagne gange. Ministeren har også været i samråd 
i Kommunaludvalget, hvor han på glimrende 
vis har redegjort for, hvorfor man har udskudt 
den reform. Udskydelsen er jo sket, efter at det 
blev besluttet, at denne her reform skulle træde i 
kraft pr.: 1. januar 2004, og udskydelsen havde: 
baggrund i, at Strukturkommissionen er nedsat. 

Strukturkommissionens nedsættelse og de 
beslutninger; vi skal træffe efterfølgende/vil 
muligvis få vidtgående følger inden for amter 
og kommuner, og derfor har man vægtet, at det 
er vigtigere, at man får Strukturkommissionens 
udtalelser på bordet inden udligningsreformen. 

Med hensyn til, som fru Line Barfod var inde 
på, at vi ikke overholder nogle aftaler, så kan det 
samme svar som til hr. Arne Toft gøre sig gæl- 
dendé. : : ! 홢 ' ' 

Derudover vil jeg gerne sige: Det er jo ikke 
hensigtsmæssigt at ændre nogen udlignings- 
form i tide og utide. Den blev ændret i 1995. Det 
skete også i henholdsvis 1994 og 1997. Man ge- 
nerer kommunerne voldsomt, hvis man ændrer 
udligningsformerne alt for ofte. Kommunerne ' 
skal have en mulighed for at tilrettelægge deres 
økonomi, således at det er en-langsigtet plan 
også for kommunernes vedkommende. 

(Kort bemærkning). - 홢 홢 
Arne Toft (S): 1 
Jeg bliver nødt til at spørge fru Marianne Peder- 
sen igen: Synes fru Marianne Pedersen ikke, det 
er mærkeligt, at man indgår en aftale med KL i 
juni måned, og allerede hen over sommeren går 
snakken om, at man måske .skal have en ny ; 
kommtmalstruktur? 

Man sidder som ansvarligt regeringsparti og 
skriver under på en aftale, vel vidende at den 
ønsker man slet ikke at føre ud i livet. Man har' 
allerede på det tidspunkt bestemt, at det er alt 
for besværligt; det er én tabersag/og i stedet for - 
nedsætter man en kommission til at se på en ny 
kommunalstruktur. Det kan jo ikke passe, at 
man i de der par måneder lige pludselig får en 
masse gode og nye ideer. Tror fru Marianne Pe- 
dersen selv på det? : . . .  11.홢 I., I 홢 


